UBND HUYỆN NINH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

Số: 04 /PGD&ĐT-TCCB
	CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                    Ninh Giang, ngày 01  tháng 04 năm 2015

        V/v kiện toàn hội đồng trường
                Nhiệm kỳ 2015-2020
                   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS thuộc huyện

Thực hiện hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các thủ tục thành lập Hội đồng trường nhiệm kỳ 2015-2020; Phòng đã tổng hợp danh sách đề nghị và xem xét hồ sơ của các trường; phần lớn các trường đã đảm bảo tốt các quy trình hướng dẫn. Tuy nhiên vẫn còn một số trường hồ sơ đề nghị chưa thực hiện đúng các quy định, như chưa đảm bảo về số lượng, cơ cấu thành phần hội đồng trường.... Để kiện toàn Hội đồng trường trường giai đoạn hiện nay. Phòng Giáo dục & Đào tạo yêu cầu các trường rà soát lại các hồ sơ đề nghị, đảm bảo đúng quy trình hướng dẫn và bổ sung danh sách HĐT, cần bám sát các quy định về Hội đồng trường trong Điều lệ trường học;
* Đối với cấp học Mầm non;

- Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và nội quy hoạt động của hội đồng trường được quy định tại Điều 18 của Điều lệ trường Mầm non.
- Thủ tục thành lập: được quy định tại khoản 4 Điều 1 Thông tư số 05/2011/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 02 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ Trường mầm non.
* Đối với cấp học Tiểu học;
- Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn, nội quy hoạt động và thủ tục thành lập hội đồng trường được quy định tại Điều 23 của Điều lệ trường Tiểu học.

* Đối với cấp học THCS;

- Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn, nội quy hoạt động và thủ tục thành lập hội đồng trường được quy định tại Điều 20 của Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
- Nộp về Phòng GD
+ Tờ trình thành lập Hội đồng trường, Nhiệm kỳ 2015-2020 (Mẫu 1)
+ Hoàn thành các nội dung trong phụ lục gửi kèm và gửi vào hộp thư email: Cấp MN (phụ lục 1); Cấp Tiểu học ( phụ lục 2); Cấp THCS ( phụ lục 3)
- Thời gian nộp trước ngày 06/04/2015 (qua bộ phận TCCB)
Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện ./.

TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

  + Như kính gửi:

  + Lưu. TCCB
                                                                                                            ( Đã ký )
                                                                                                   Nguyễn Hồng Thanh